
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 357 RIACHINHO  - TO segunda-feira, 30 de junho de 2025 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1 

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

026/2025 ........................................................................... 1 
 

 

 
  

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

026/2025 

FME, PROCESSO 30/2025 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho-TO, no 

uso de suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus 

membros da Comissão de Contratação. Considerando a 

necessidade da Organização e coordenação das etapas do processo 

seletivo para a escolha dos gestores escolares, atendendo às 

demandas do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

RIACHINHO – TO, conforme a seguir passamos a discriminar: 

1. Elaboração de edital; 

2. Analise documental (inscrição); 

3. Banca de defesa do plano de Gestão escolar; 

4. Prova de títulos; 

5. Eleição pela comunidade; 

 

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, 

com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 

de 01 de abril de 2021, no caso de outros serviços e compras. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 

base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da pessoa jurídica: AGEDUC ASSESSORIA EM 

GESTÃO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL LTDA  inscrito no 

CNPJ: 27.664.735/0001-04, com sede Rua projetada, n° 3712, 

Residencial Cristal, Araguatins-TO,  CEP: 77.950-000O, 

representada pela senhora EDLACYR MARIA FERREIRA, 

para a Organização e coordenação das etapas do processo seletivo 

para a escolha dos gestores escolares , pelo valor de R$ 10.500,00 

(dez mil e quinhentos reais) para atender às demandas do O 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93, com sede na 

AVENIDA JERUSALÉM, s/n - Centro, Riachinho – TO, Fone 

(63) 3443-1155 – CEP 77893-000, neste ato representado pela 

gestora SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA, 

brasileira, portadora da Matrícula Funcional nº 194,  residente e 

domiciliada no Município de Riachinho - TO  

 

Riachinho/TO, aos 30 de junho de 2025 

 

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA 

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20356.docx%23_Toc202207617

		2025-06-30T20:27:30-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




